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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024 

 

Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ quy 

định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương; 

Thực hiện chủ trương của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc tổ chức ngày Nhà 

giáo Việt Nam tại Văn bản số 2770/VPUBND-VX ngày 09/9/2015 ; 

Căn cứ Kế hoạch số 4496/KH-SGDĐT ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh An Giang xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 

ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)  huyện Phú Tân 

xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11/2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Thông qua các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam khơi dậy đạo lý “tôn sư 

trọng đạo” trong nhân dân và bồi dưỡng lòng tự hào, lòng yêu ngành, yêu nghề cho cán bộ, 

công chức, viên chức ngành GDĐT; vận động mỗi cán bộ, giáo viên, công nhân viên, học 

sinh, sinh viên tổ chức thăm hỏi ít nhất một người thầy (cô) của mình; động viên, khích lệ 

toàn ngành thực hiện thắng lợi công cuộc đổi mới căn bản, toàn diện GDĐT, đáp ứng yêu 

cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ 

nghĩa và hội nhập quốc tế; thi đua lập thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 

2024-2025. 

2. Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam năm nay được tổ chức trong phạm vi cơ sở một 

cách thiết thực, vừa đạt được yêu cầu giáo dục vừa thực hành tiết kiệm, không phô trương 

lãng phí; đặc biệt phải đảm bảo tuyệt đối an toàn trong những ngày hoạt động tập thể và 

trong ngày lễ. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH   

1.  Đối với phòng GDĐT 

- Phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt để lập thành tích chào mừng kỷ niệm 

ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông, báo, đài địa phương tổ chức tốt công tác 

tuyên truyền ý nghĩa và truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trường học triển khai các hoạt động và tổ chức lễ kỷ 

niệm ngày Nhà giáo Việt Nam tại trường, nhằm tạo khí thế vui tươi, phấn khởi cho thầy, cô 

giáo và học sinh nhân ngày 20/11. 

- Xây dựng kế hoạch mời lãnh đạo cấp huyện đến thăm hỏi, chúc mừng thầy, cô giáo 

các trường, thầy cô giáo đã nghỉ hưu, thầy cô giáo cao tuổi, thầy cô có hoàn cảnh khó khăn, 

bệnh hiểm nghèo...  
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- Thông báo cho các đơn vị có đoàn của tỉnh, huyện đến thăm, chúc mừng (nếu có) 

chuẩn bị thật tốt về mọi mặt để đón đoàn. 

- Phòng GDĐT sẽ tham mưu Ủy ban nhân dân huyện Phú Tân tổ chức Lễ kỷ niệm 

ngày Nhà giáo Việt Nam tại huyện trong các ngày 18-20/11/2024.  

2.  Đối với các trường Mầm non, mẫu giáo, tiểu học, trung học cơ sở 

- Phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt; các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo 

Việt Nam đa dạng, phong phú như vẽ tranh, làm thiệp, văn nghệ, thể thao …phù hợp với điều kiện 

nhà trường. Vận động mỗi cá nhân, tổ chức thăm hỏi ít nhất một người thầy (cô) của mình. 

- Tích cực hưởng ứng cuộc thi viết “Những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường” năm 

2024 do Báo Giáo dục và Thời đại tổ chức.    

- Tổ chức lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam tại trường.  

- Các đơn vị có đoàn của tỉnh, huyện đến thăm, chúc mừng (nếu có) chuẩn bị thật tốt 

về mọi mặt để đón đoàn. 

- Thời gian tổ chức: Tất cả các đơn vị trường học tổ chức Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo 

Việt Nam vào buổi Sáng thứ Tư, ngày 20/11/2024. 

Lưu ý: Thủ trưởng đơn vị chủ động bố trí dạy bù thời khóa biểu ngày thứ Tư 

(20/11/2024) vào thời điểm thích hợp, không tổ chức bù vào ngày Chủ nhật. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Căn cứ vào kế hoạch của phòng GDĐT và đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch cụ 

thể việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024 phù 

hợp với tình hình thực tế của đơn vị, đúng với yêu cầu và thời gian nêu trên. Các trường hợp 

đặc biệt, các đơn vị xin ý kiến cấp quản lý trực tiếp.   

- Các trường báo cáo tình hình và kết quả tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 

ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024 của đơn vị (lồng ghép vào báo cáo tháng 12/2024 của 

đơn vị). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt 

Nam 20/11/2024. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch chi 

tiết và triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  
-  UBND huyện (để b/c); 

- VP Huyện ủy(để b/c); 

 - Ban Tuyên giáo Huyện ủy  (để b/c);                                             

- Lãnh đạo, công chức GDĐT; 

- Các đơn vị trực thuộc;  

- Lưu: VT.   

TRƯỞNG PHÒNG 
 

 

 

 

                  Trần Hiền Nhân   
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